云浮市人民政府国有资产监督管理委员会文件

云国资〔2020〕66号
[image: image1.png]

市国资委关于应对新冠肺炎疫情
支持承租户复工复产的通知
各监管企业：
根据《广东省人民政府关于印发应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情支持企业复工复产若干政策措施的通知》（粤府明电[2020]9号），《关于应对疫情影响加大对个体工商户支持力度的若干政策措施》，以及《云浮市人民政府关于印发应对新冠肺炎疫情支持企业复工复产的若干政策措施》（云府明电〔2020〕1号）精神，为打赢防疫攻坚战，全力支持我市全面复工复产复市提供重要支撑，现就应对新冠肺炎疫情支持承租户复工复产通知如下。
    一、提高政治站位，落实国有物业租金减免政策
各企业要提高政治站位，充分认识到全力支持和推动受疫情影响的各类承租户复工复产，是深入贯彻落实习近平总书记关于坚决打赢疫情防控阻击战的重要指示精神，全面落实党中央、国务院和省、市政府关于疫情防控决策部署的重要举措，进一步落实国有物业租金减免政策。
二、措施到位，切实降低承租户经营成本
（一）对承租国有资产类经营用房的个体工商户，受疫情影响较大的，免收第一个月租金，减半收取第二、三个月租金。
（二）根据云府明电〔2020〕1号关于“鼓励大型商场、市场、商业楼宇等物业持有人适度减免租金”的精神，同时按照公平正义的原则，对承租国有资产类经营用房的国有企事业单位如属于经营行为，且确因疫情影响无法正常营业向市属企业提出减免租金申请的，可参照省、市的政策措施执行。
三、依照有关规定办理手续
（一）各监管企业应及时将减免承租户租金的有关情况报我委备案。
（二）各监管企业与各承租户签订的租赁合同中涉及不可抗力相关内容的，根据疫情对合同履行的影响程度来认定是部分还是全部免除责任，并签订补充协议。
四、对企业减免租金的考核处理办法
将监管企业支持承租户复工复产减免的租金，参照省的做法，在对其进行经营业绩考核和企业负责人考核时视同利润处理 。
[image: image2.png]

云浮市人民政府国有资产监督管理委员会
                        2020年4月3日
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiP0LSftLS=wMB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46NSj4PyUBPjXsLC=4LBzzQC=vKSgFMyDsQCT2MyPzNSLyPTXyeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS49YFnxMzX3KmQsbCvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzLiKv+GU+qhtteqSzMeJrup73KZ8tcy=6b5u0KF63SPvtKFwuivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgxsB49seJyp77K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLCDwLC=vLib4MCf7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLBzvMBzvLx=vNSnzMSn0MivuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLR3yMCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LSfsMi=sLiPsNCXsQTDsNCD7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLC=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3vLC=vLC=qXVw1S0cFbRsgaGYDPVQBY0UwUlgUPjE2TUUDPjk2STQidT0DRWcMQFc2S0QIMD45VSENUDE2QEEYRjsuVjknclMNPUEEQjIQPTQmVTUAX1olT2UIaEL1bGU3T0DqbyLuTikUVDIhczoTSjwmTyYCS0IuT0E5UTfzZFMOUSUKbVkhLWYmJ18yTmo1TUIQaGUrRyDvdFoqalwZRT0ZVEIJLi=tLB3wNCf7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4jLFX0XV85SlzxdGAEK0gINDcwT2cTNTQYcDoLTWMkQjEicjgOTDItXibyJ0T8bkooZCQVZlsMcUIWY1wCRyXwdTcpTGoXMUAiTFklQFQvQVQjYFQjYDjwLSDwP1QjRUIjYDkZPkcFS2Q5QkEMK0oiNUQZb1syQlUvciE1clIFclr8Ql45ZEnqNVsZcSQCViDwLSQNUyAjXVQjYFEjbFQjYFQjYjQjLkEjYFQSLTUEXyHyaFoRYzMMaCEMYFIHbkMPK10xciIjRBr8bhslVGoTOWTwX2oEYCbzdlz4LGclYEU5Xj0uPTE5Xyj0QyQpdDg2NEAAPTEETTgESET8b1H4djD1aUcvcETwRFQGSTM5UF40Z0Y0TW=8c1oEU0IFMVIRcGUkT0j3TVklTmEuX1YoMiABOUEGYGcNYmUyUz8HVVElPWQoYFn2clYoNE=0RFgDQj3xay=3Xz8OYzEFMSgkcjcpUTUtUDUtYjonMRsAbicxQz8EOTQpMUjyYWE3YFLvYE=8XS=1SzEtLCIlQicSUlIndCz0cEgjR2=3K0AZViQwZFkuTWEyZi03ZmYuYGECbVs5PVQiNWUmNVMTZCAtShslTjImbSEJZTQVVTsDdkfvRVHvZjEPSyf2UDfqX1kYU0UqdmI1dGg1MkcoclotNDgDaTMHUmfucTDvMTMMUVYXcEUAdikLbEErNUH0RjgHPi0GcSkHTTIjOVQUSR8QZVPyLSP8MGUoZDQjQ0gpazo2XSUoM2U1S0k5ZDjxUGAsP0c3Tl8iTF8PdlQqVTgnayQVMTwtb2=vdiAGblgCTEo3YF4NdFg0SUQzSSjuZVYzTln3cEHxSSjwTSgyRyf3dl33PScZc1gxOVIYNGgUYCkES0ATXzUtYz4ENEkQMlQ5SCA0dFspQF70Xl0wYV8naiU2PUEWVSg2YjElPTgzckAuZj4UaF0GdGcPNFIrdGnvb2ctTVsWUCAZXigYc1gSZlopXV83ZVsubzUhRDIpPjoOZ102U10NbWQUSmolXUYgT1I0Z2EATCMmZkoCMj70aVMDOWcrNC0jRG=wPUgMXjUrSGXvUz4NYFUuYlLzXSYYRWAIYDr3bSgGSDwGM2AjdlD3VCgIL0YjRCIkYCMldGMEMlYlQW=0YDwVLj70LzfxOT0hXkfyVVTyQlkhSy0nL2I2Yi=0UEYELlYkLm=wVWYxMlYgciMXYkUDSzcKZB8hUDf4NFDzZVIuP1kAdjsvLEX1LScRajzvSTMGL0gxTCAnVl33SUnuYiMvZF8ZUVMJdC=qUTUlLEUOclMgTyQwcj8ZMVP8cjIgXj8FRmICbjEuRWAhMlz1dlgxSFP1bDTvR0n8XV8qalI5UzM5YWcOaV0TTTIPTDojNUInTB78X1YoYTcjcmMldic5VWItTjEjUFUANSP4cCMVUDEJbmD8VDoxYGoGdiA5YW=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLC=3LCjxNCb1MSTvOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS34MlUkMyXvM1QgNSX1LCXvNST4LybvMCj0Mi=0LyklYSvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=

2

[image: image3.png])